绩效评价标准与激励约束机制；公司高级管理人员的聘任公开、透明，符合相关法律、法规的规

定。

  7、信息披露与透明度：公司依照《投资者关系管理制度》和《信息披露管理制度》的要求，

由证券部负责对外信息披露和投资者关系管理；确定《上海证券报》、《证券时报》和《证券日

报》为公司信息披露的报纸；报告期内公司共编制、报送、披露了 53 项临时公告和 2份定期报告；

公司已制订《内幕信息知情人管理制度》，在公司披露定期报告及发生重大事项时，编制内幕信

息知情人登记备案表，详细记录事项的进展及参与人员，确保信息披露的公平、公正、公开。

  8、投资者关系管理：公司注重与投资者的沟通，制定《投资者关系管理制度》，公司投资者

关系管理由证券部负责，通过建立电话专线与投资者保持联系，专人负责接待投资者来电、来访，

公司通过公司网站中设置的“投资者关系”专栏，与投资者进行交流互动，听取广大投资者对于

公司生产经营、未来发展的意见和建议，最大程度地满足投资者的信息需求。

浙江龙盛   2016 年半年度报告

27 / 117

  报告期内，公司根据相关法律法规要求，继续加强公司内部控制制度建设和完善，提升了公

司整体治理水平，切实保证公司治理结构更加规范、完整。

公司治理与中国证监会相关规定的要求是否存在重大差异；如有重大差异，应当说明原因。

报告期内，公司治理与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

√适用 □不适用
1、变更原因：

公司认为投资性房地产采用公允价值计量能够更加客观地反映投资性房地产的真实价值，便

于公司管理层及投资者及时了解公司真实财务状况，为其决策提供更有用的信息；同时降低资产

负债率，提高公司融资能力，符合全体股东的利益。因此，公司决定采用公允价值模式对投资性

房地产进行后续计量这一国际通行的计量方法。公司的投资性房地产主要分布在上海的核心区域，

具备成熟活跃的房地产交易市场和良好的商业环境，可以取得同类或类似房地产的市场价格及其

他相关信息，具有可操作性。

2、变更对公司的影响：

根据《企业会计准则第 3 号——投资性房地产》规定，成本模式转为公允价值模式的，应当

作为会计政策变更，按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》处

理。因此，本次会计政策变更需要对 2015 年 12 月 31 日的财务报表进行追溯调整。经公司测算，

本次会计政策变更对 2015 年度所有者权益及净利润追溯调整如下：

资产负债表项目(2015 年 12 月 31 日) 调整后 调整前 变动数

存货 6,762,786,610.90 6,763,113,216.34 -326,605.44

投资性房地产 1,135,635,049.53  928,833,017.06  206,802,032.47

递延所得税资产 190,850,195.71 190,445,807.41 404,388.30

递延所得税负债 204,556,358.70  154,489,582.23  50,066,776.47

盈余公积 411,408,760.46 411,163,696.26 245,064.20

未分配利润 8,512,176,314.46  8,398,942,777.73  113,233,536.73

少数股东权益 1,303,016,439.69  1,259,682,001.76  43,334,437.93

所有者权益合计 15,228,431,856.09  15,071,618,817.23  156,813,038.86

利润表项目(2015 年 1-12 月) 调整后 调整前 变动数

营业成本 9,726,823,704.22  9,730,706,478.48  -3,882,774.26

销售费用 1,045,446,961.41 1,046,672,422.60 -1,225,461.19

管理费用 1,295,471,060.93  1,297,894,986.25  -2,423,925.32

公允价值变动损益 198,943,985.69  0 198,943,985.69

所得税 504,466,097.72  454,802,990.12  49,663,107.60

净利润 3,034,886,864.38  2,878,073,825.52  156,813,038.86

少数股东损益 380,075,280.00  336,740,842.07  43,334,437.93

归属于母公司所有者的净利润 2,654,811,584.38  2,541,332,983.45  113,478,600.93

鉴于本次会计政策变更自 2016 年 1月 1日起执行，因此 2016 年上半年度，采用公允价值模

式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益 385,597,522.28 元，扣除相应计提的递

延所得税 96,387,380.57 元，并按准则冲回原先计提的 2016 年 1-6 月份的投资性房地产累计折旧

13,708,918.92 元,对 2016 年上半年度产生净利润影响数为 302,919,060.63 元。

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

浙江龙盛   2016 年半年度报告

28 / 117

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

2、 股份变动情况说明

不适用。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

不适用。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用。

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 178,431